homodeus guardator. mei'lo guai'acus locauit rogerio

de pauerio conducenti enphiteotico iure usque ad

annos uigintinouem quicquid habet ipse merlo in

pauerio quod ei peruenit a filiis quondam ogerii

baltuadi pro solidis octo ad natiuitatem domini ei

annuatim soluendis. merlo sub pena centum solido-

rum non auferre interea ei uel heredibus eius et

detfendere. rogerius sub pena simili non dimitiere

iulerea non peiorare ,sed meliorare et sic soluere.

unus alter bona pignori pro ipsa pena sibi inuicem

subiecerint etc. possessionem ei dédisse professus

est. actum in capitulo millesimo centesimo sexage-

indictione

et inde lucro quod in eis dominus dederit pro pen

sione domus et suis expensis preeipere debet an

nuatim libras Septem minus solidos quinqué et ca-

pitali utriusque diducto ad diuisionem. profieuum

ipsius societatis. et totius quod ipse petrus pro per

sona lucratus aliquo modo fuerit. diuisuri per me

dium sunt, si novo per mare inde miserit aut por-

tauerit quod esse non debet sine licencia ipsius

blancardi. de proficuo quod inde lucrabitur quartam

habere debet, remanente sibi parte pi'oficui pro ra

cione suarum decern librarum de quanto ex eis

fuerit in ipso transmisse, aremborga uxor eius con

silio uiemorum suorum sorleonis et durandi. iurauit

quod res omnes que de ipsa societale aut aliis re-

c bus ipsius blancardi uel suorum sociorum uenerint

in domum suam. aut de quibus potestatem habue-

rit. quod eas bona fide saluabit et non faciet inde

fraude ultra solidos quinqué per annum, et quod

quicquid accidat de rebus iuri sui aut suis, res

ipsius blancardi uel suorum sociorum nulla occa-

sione impediet aut diminuet. iurauit etiam ipse pe

trus predictam societatem bona fide saluare et pro-

mouere secundum tenorem fide societatis. et saluare

similiter omnes res ipsius blancardi aut sociorum

eius que in potestatem habuerit. et non'fraudare per

annum ultra solidos decern sed fideliter ei restituere.

et sociis eius quod in suam potestatem posuerint.

nisi quantum eius licentia remanserit. actum in pon-

tili capituli millesimo centesimo sexagésimo tertio.

d uigesimoctaua aprilis. indictione decima.

( MCCLVIII )

Martino, ßglio di Bono Gioanni Rosso di Masena,

da quietanza per la dole di sua moglie Alvise ,

figlw. di Opizzone di Chiavari, e glienefa faumento,

secondo la consuetudine di Genova.

1163, 30 aprile

V
■*

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes obertus clericus. cintracus. wilielmus de

uicecomite. ansaldus pecollus. wilielmus fornarius et

tos
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picardus. ego martinus filius quondam bonüohannis a perpetuo deseruire. uel si filii mei uoluerint mobi-

russi de masena accepisse profiteor de dolibus uxoris

mee aluisis filie opizonis de olauari libras ocio de-

nariorum ianuensium et de tot me uoco qnietum

et do ei nomine antefacti tantum quod bene ualeat

libras octo denariorum ianuensium ad habendum et

tenendum nomine antefacti pro more et consuelu-

dine ciuitatis ianue. actum in ponlili capituli mille-

simo centesimo sexagésimo tertio, ultima aprilis in-

dictione décima.

и ■

.i. ;

Ham retiñere de terra mea de uulturi uel arenzano

ei tantumdem dent in laude estimatorum. hoc tarnen

statue- qûod si reborns de rebus* mefei quae* habet

laboratum habuerit de Warfe lot bieanciö« uel attes

res que sic accepte libras septuaginta ualeant uel

minus, ipse computenttvr in predictis centum libris.

quàs iudico pro anima mea. et libre decern et eis

addantur supradicte cognate mee: et reliqutmv red-

datur. et quod plus erit. quod si réddi non poteiit

ad datores eius prout salubrius disponi poterit ad

salutem anime mee. secundum pronisionem fratrie

mei wilielmi. ogerii et pétri filiorum тпеошт et

cognati mei ansaldi. et oberti generi mei per ter-*

minos secundum quod commode proniderint. prefata

h cognata mea non amittente legatum isuperius. de

uxore quondam mea matre ogerii et pétri filiorum

meorum habui libras ducentas in terra de quibus

inter pro anima eius et alia ргчлеа expendí libras

septuaginta septem. residues libras centum uiginti

tres ipsi prehabeant a fratre suo. et 'sint inde con-

tenti. de uxore mea aida habui libras centum tri-

ginta et libras triginta septem in loco nostro infe-

riori de albario et ei dedi libras centum pro ante-

faeto. quas ipsa nunc post mortem ad eomune

omnium filiorum meorum annuit reuersuras. sed si

aliquo modo acciderit ut nisi ita reuertantur. oge

rius et petrus filii mei quisque tantumdem precipiat

de bonis meis a fratre suo simoneto. de uxore filii

mei ogerii habui libras ducentas quinquaginta. ex

с quibus ipse ogerius habet libras ducentas duodecim

minus solidos octo. ex bonis meis habeat comple-

mentum usque in quantitatem prefixam. et pro-

ficuum (piod inde nactus est suum sit et quicquid

inde accidat sit inde contentus quod nullam repe-

ticionein propterea faceré possit aduersus fratres

suos. quod si fecerit. et inde aliquid obtinuerit. tan

tumdem quisque reliquorum filiorum meoram ab

legato alla chiesa di s. Giorgio, lega Vusußrulto di eo precipiat ad diuisionem. de uxore petri filii mei

:;• :■ ; л: <( MCGLIX )

! ,. l ■. ■ . . .1 '■ 'I

Società commerciale ' ;

tra Alberto e Guglielmo arciprete.

1163, 1 maggio . '

liai nolulario del Notaio di Genova Gio. Scrilia. , r

(G.C.M.) '
• -i • Л- . i ■ • . i /."ni i

Testes blancus scriba domini archiepiscopi. ma-

rinus caneuarius et benda. ego alberlus cepi a te

archipresbitero wilielmo libras uiginti in societatem

ad quas decern libras posui. cum his laboratum ire

debeo quo melius michi uidebitur. ad diuisionem

capitali diducto proficnum per medium, actum in

caneua domini archiepiscopi millesimo centesimo se

xagésimo tercio, prima madii indictione decima, de

sorore mea orcocta porto libras duodecim in cörn-

mendacionem. quas cum omni proficuo quod in eis

ddminus dederit ei restituere ded>eo.

( MCCLX )

Testamento di Ogerio Vento, col quale egli fa un

alcuni de' suoi beni alia sua moglie Alda , e del

rimanente lascia eredi per ugual parte i suoi figli-

1163, 11 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes wilielmus uentus. philippus de lamberto.

rodoanus de mauro. oberlus pezudus. enricus aurie.

ido picius. inerlo guaracus et wilielmus filius wi-

hckni uenti. ego ogerius uentus testamentum faciens.

corpus meum uoueo sepelliendum apud ecclesiam

sancti petri de mesenia. pro anima mea iudico li

bras centum e quibus ecclesie sancti georgii iudico

libras quinqué, drude cognate mee libi-as decern,

gisle seruienti mee presentis temporis solidos uiginti.

rufineto solidos uiginti. ex reliquo exequie funeris.

et missarum sollempnia et monuinenti expense fiant,

et residuum detur in terra one ipsi ecclesie debeat

habui mobilie libras nonagintaquinque. has habeat

ipse filius meus petrus condicione predicla ogerii.

quod et partem suam mobilie habeat et inde sibi

mari et terra prouideat secundum quod melius sibi

uidebitur commodo et fortuna sua. ita ut quicquid

inde contingat aduersus fratres nil dicere aut agere

d possit uel, eius occasione. si uxor mea aida uoluerit

absque uiso manere cum filio meo simoneto. stet

cum eo in domu mea. et habeat predictum patri-

monium suum et usufructuet hoc tpiod habeo in

albario inferiori quod fuit patris eius. et annuatiin

habeat de pensionibus meis libras uiginti epiandiu

sic steterit. et pecunia simoneti laboratum portetur

mari et terra ad resicum et fortunam eius consilio

fratrie et filiorum meorum ogerii et petri et cognati

mei ansaldi. et generi mei oberti* ex reliquis bonis

meis omnes filios meos miçhi heredes institue ex

equis porcionibue. et si quis eorum absque herede

decesserit superstes aut superstites ei succédant quo-

cumque tempore moriatur ita tarnen rmod domus

habitacionis mee masculinis heredibus meis et
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rum ae nepotum meorum semper remanere debeat a

in suam partem hereditatis. racionatam in partem

eius si cum inuliere diuiserint ad minus librarum

ducentarum . iusto precio, ogerium etiam et petrum.

simoneto substitue pupüariter. fUiam uero meam

mariam michi heredem institue ex his que sibi in

dotem conmb et ex libris uigintiquinque quas ei iilii

mei dent in mobilia uel terra quam maluerint dare

et sit inde contenta, pars mobilie simoneti ueniat in

potestatem wilielmi . fratris mei et laboratura porte-

tur mari et terra consilio fratrum eius et cognati

mei ansaldi et si unus predictorum prouisorum ab

altero dissentiret. nichilominus secundum quod sibi

melius uidebitur alii agant. et si uellet frater meus

quod mea mobilia sue immiscei*etur. secundum quod

erit ipsa summa mare terraque sorcialur secundum b

suarn commodo et fortuna simoneti. de mobilia mau-

rini habeo libras uigintiquinque. omnes sernos et

ancillas meas post mortem meam liberas statuo absque

peculio tarnen quod nulli trado libertati. si aida

uxor mea aduersus meos heredes mouerit litem de

libris septuaginta de quibus philippus de lamberte

michi erat obligatus de dotibus eius quas non habui.

et de quibus ipsa ei refutacionem fecit, si quod .inde

euincerit in eis computetur id quod sibi adiecet.

addo enim libras trigintatres ad complementurn du

centarum librarum quas uolo habest pro patrimonio

sao. et si hoc meum testamenlum aut hec mea ul

tima uoluntas aliqua iuris sollempnitate fùerit desti-

uim saltim codicilloruin obtineat. aut alicuius

loluntatis. actum in domo ipsius testatoris с

miHesimo centesimo sexagésimo tertio undécimo ша-

dii indictione decima. • . tut

( MCCLXI )

Alda libera Filippo di Lamberto dalV obbligo di

pagaille lire 70 promessele per ragioni dotali, con

promessa di non muovere lite nè ad esso, nè al di

lei marito o suoi eredi a cagione di esse.

( MCGLXII ) .

bendita (Tuna casa in Piazza langa fatta da Gior

dano Bocea a Streiaporco, con promessa d'evizione

e con approvazione giurata de' di lui figli Bonifa

cio, Rinaldo e Gnglielmo. ,1 , .- ..